

### 3. Indstilling vedr. høring om Sikker By. (2010-92072)

#### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. At Vanløse Lokaludvalg kort drøfter muligheder for lokaludvalgets deltagelse i Sikker By.
2. at Vanløse Lokaludvalg beslutter at formandskabet, arbejdsgruppen for børn og unge samt arbejdsgruppen for social og sundhed, i samarbejde med formandskabet, udarbejder et høringssvar til lokaludvalgets evt. vedtagelse på mødet i august.

#### Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg har den 17. juni modtaget. Sikker By pakken og effektmåling i høring fra Center for Sikker by.

Af høringsbrevet fremgår det at lokaludvalget særligt bedes oplyse på hvilken måde lokaludvalget ønsker at indgå i Sikker By arbejdet fremover, herunder gennemføre borgerinddragelse om Sikker By aktiviteter.

Der planlægges gennemført en særlig Sikker By uge i maj 2011, som skal sætte fokus på Lokaludvalgenes tryghedsskabende arbejde. Lokaludvalgene kan i den forbindelse gennemføre særlige aktiviteter med fokus på tryghed i lokalområdet. Indsatsen vil blive understøttet af en fælles og centralt koordineret kommunikationsindsats.

Høringssvarene skal være Økonomiforvaltningen, Center for Sikker By i hænde senest fredag den 20. august 2010 kl. 12.00.

Høringsmaterialet er omfattende, og er at finde på lokaludvalgets hjemmeside:

<http://www.vanloeselokaludvalg.kk.dk/>. Lokaludvalgsmedlemmer, der ønsker at modtage materialet med post bedes kontakte sekretariatet. Da høringsfristen er dagen efter lokaludvalgets næste ordinære møde skal et evt. høringssvar forberedes af arbejdsgrupperne og formandskabet hen over sommeren

#### Løsning

Vanløse Lokaludvalg drøftede kort muligheder for lokaludvalgets deltagelse i Sikker By. Der blev bl.a. stillet forslag om at afholde et offentligt møde i samarbejde med de boligsociale foreninger i bydelen.

Vanløse Lokaludvalg besluttede at arbejdsgruppen for børn og unge samt arbejdsgruppen for social og sundhed, i samarbejde med formandskabet, udarbejder et høringssvar til lokaludvalgets vedtagelse på mødet i august.

#### Økonomi

Beslutningen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

### **Videre proces**

Sekretariatet indkalder til at planlægningsmøde snarest.

Pernille Vesterager Neergaard

/Bent Christensen

### **bilag**

[Høringsbrev til Lokaludvalgene om Sikker By.](#)

[Sikker By - københavnerinvolvering.](#)

[Sikker By pakken - mindre kriminalitet mere tryghed \(ØU 13 april 2010\) inkl bilag.](#)

[Sikker By prioritering mindre kriminalitet mere tryghed evaluering og effekt \(ØU 15 juni 2010\) inkl bilag.](#)

### **Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 17.06.2010**

Vanløse Lokaludvalg drøftede kort oplægget og besluttede at bede lokaludvalgets arbejdsgrupper for børn og unge samt social og sundhed om, i samarbejde med formandskabet, at udarbejde forslag til høringsvar til lokaludvalgets vedtagelse på mødet i august.

Af konkrete aktiviteter under Sikker By paraplyen blev der stillet forslag om at afholde et offentligt møde i samarbejde med de boligsociale foreninger.

